« Fuit illa visio omnium quæ sæculo illo evenerunt et celeberrima et acceptissima. Statim credita, statim per universas Franciæ imperii nationes sparsa ac vulgata est. Hincmarus Rhemensis archiepiscopus eam se legisse refert in epistola de visione Bernoldi presbyteri. « Sed et tempore domni Ludovici imperatoris, inquit, ætate nostra cuidam Wittino viro religioso revelata relegi. » Ratpertus in capite nono de Origine et Casibus monasterii Sancti

Galli, dum recenset catalogum librorum ejusdem monasterii, in uno illorum descriptas fuisse docet *Visionem Wetini et Baroni*. Penetrasse in Aquitaniam hinc manifeste colligitur, quod inserta reperitur Chronico Mallesacensi in codice Beslyano. Tanta autem ejus auctoritas fuit, ut et monachi sancti Vincentii Metensis in societatem gloriæ postea venire voluerint. Hoc enim est initium istius Visionis in codice Puteanico, qui fuit haud dubie sancti Vincentii Metensis: *Visio Guetini, prius canonici, postea monachi, quam ostendit illi Deus per angelum, et nos fratres ejus ipso narrante scripsimus, serui sancti Vincentii Metensis.*

Contingisse ista anno 824 docent Strabus et Chronicon ms. Willelmi archiepiscopi Moguntini. Epitaphium tamen obitum Wetini retulit ad annum superiore. Verum ea res tanti non est, ut cujusquam criticum, medium tuam, V. E., exercere debeat. Facile porro oset illustrare hanc narrationem, quæ plurimum habet historice reconditoris illorum temporum. Tuae prudentie erit æstimare quid factu opus sit. Interim bene vale, non solum mente, quod semper facis, sed etiam corpore, quod et imbecillum habes et tenuissimum, inque semper ama tui nominis tæque famæ studiosissimum. Lutetia Parisiorum xi Kal. Jul. 1673.)

2. Hactenus eruditissimi viri epistola, quæ plane illustrat *Visionem* lucubrationem, Wetino referente scriptam ab Hettone, Dominico die trigesimo mensis Octobris anni 824. Hanc Wetini *Visionem* postea ipso narrante, hoc est ex ipsius Wetini narratione Hettoni facta, exscripserunt cœnobii sancti Vincentii monachi Mettenses.

3. Anno sequenti, id est anno 825, rogatu Grimoldi archiepiscopi, postea Gallensis abbatis, Walafridus Hettonis præsentem narrationem versibus lusit in festo paschali, cum annum ageret ætatis decimum octavum. Ex quo apparet, adolescentem fuisse præcocius pro tempore ingenii: uti etiam docent nos versus anno quinto decimo ab eo editi ad Ebonem Rhemensem archiepiscopum in persona *Tatonis præceptoris sui*; et alii ad Agobardum anno vitæ suæ decimo octavo. Sane quæ Hettonis narrationi de suo addidit Walafridus, maturum præ auctoris ætate judicium sapiunt: et nomina personarum quæ Hetto reticuit, obscure expressit, uti ea ex ore ipsius Wetini acceperat.